Art. 9. § 1. Facultates, quae ab Apostolica Sede non sint 
canonice erectae neque approbatae, nequeunt gradus academi
cos conferre valorem canonicum habentes. 

§ 2. Gradus academici ab his Facultatibus collati, ut valere 
possint ad quosdam tantum effectus canonicos, agnitione Sa
crae Congregationis pro Institutione Catholica indigent. 

§ 3. Ad quam agnitionem, peculiari ex causa singulis gra
dibus concedendam, condiciones ab eadem Sacra Congrega
tione statutae implendae sunt. 

1 4 Cfr. PAULI VI Const. Apost. Regimini Ecclesiae universae, n. 78: AAS 59 (1967), 
p. 914. 

1 5 Cfr. PAULI VI Litt. Apost, motu proprio dat. Sedula cura : AAS 63 (1971), pp. 665 ss., 
et Pont. Commissionis Biblicae Decr. Ratio periclitandae doctrinae: AAS 67 (1975), 
pp. 153 ss. 

480 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Art. 10. Ad hanc Constitutionem rite exsequendam serven
tur Ordinationes Sacrae Congregationis pro Institutione Ca
tholica. 

Titulus I I 
DE COMMUNITATE ACADEMICA EIUSQUE REGIMINE 

Art. 11. § 1. Cum Universitas vel Facultas quandam com
munitatem efficiant, omnes in ea personae, sive singulae sive in 
consiliis adunatae, pro sua cuiusque condicione, conresponsa-
biles boni communis se sentiant oportet atque ad finem asse
quendum operam suam sedulo praestent. 

§ 2. Quare earum in communitate academica iura et offi
cia accurate in Statutis determinanda sunt ut intra limites 
definitos rite exerceantur. 

Art. 12. Magnus Cancellarius Sanctam Sedem repraesentat 
apud Universitatem vel Facultatem pariterque hanc apud 
Sanctam Sedem, eius conservationem atque progressum pro
movet, communionem fovet cum Ecclesia particulari et uni
versali. 

Art. IS. § 1. Magnus Cancellarius est Praelatus Ordina
rius e quo Universitas vel Facultas iure pendent, nisi Apostolica 
Sedes aliter statuerit. 

§ 2. Ubi adiuncta suadeant, haberi potest etiam Vice Ma
gnus Cancellarius, cuius auctoritas in Statutis determinanda 
est. 

Art. 14. Si Magnus Cancellarius sit alius ab Ordinario loci, 
normae statuantur, quibus uterque proprium munus concor
diter implere valeat. 

Art. 15. Auctoritates academicae sunt personales et col
legiales. Auctoritates personales sunt imprimis Rector vel Prae
ses, et Decanus. Auctoritates collegiales sunt varia organa di
rectoria seu Consilia Universitatis vel Facultatis. 
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Art. 16. Universitatis vel Facultatis Statuta accuratius de
terminent nomina et officia Auctoritatum academicarum, qui
busque modis et ad quod tempus designentur, ratione habita 
tum naturae canonicae Universitatis vel Facultatis, tum praxis 
universitatum propriae regionis. 

Art. 17. Auctoritates academicae designentur ex personis, 
quae universitatum vitae vere peritae sint, et communiter ex 
alicuius Facultatis docentibus. 

Art. 18. Rector et Praeses a Sacra Congregatione pro Insti
tutione Catholica nominantur vel saltem confirmantur. 

Art. 19. § 1. Statuta determinent quomodo inter se coope
rari debeant Auctoritates personales et collegiales ita ut, ra
tione collegiali in rebus praesertim gravioribus, in primis aca
demicis, sedulo servata, Auctoritates personales ea potestate 
fruantur, quae earum officio vere respondeat. 

§ 2. Quod imprimis de Rectore dicendum est, quippe qui 
officium totam Universitatem moderandi habeat atque aptis 
modis eius unitatem, cooperationem, progressum promovendi. 

Art. 20. § 1. Ubi Facultates partes sunt Universitatis Ec
clesiasticae, earum regimen Statutis rite componatur cum totius 
Universitatis regimine, ita ut bonum tum singularum Facul
tatum tum Universitatis convenienter promoveatur atque coope
ratio omnium Facultatum inter se foveatur. 

§ 2. Canonicae vero necessitates Facultatum Ecclesiastica
rum servandae sunt etiam, cum hae in Universitatem non Eccle
siasticam insertae sint. 

Art. 21. Si Facultas cum aliquo Seminario vel Collegio con
iuncta sit, salva debita cooperatione in omnibus, quae ad bonum 
studentium pertinent, Statuta clare et efficaciter provideant ut 
rectio academica et administratio Facultatis a regimine et ad
ministratione Seminarii vel Collegii rite distinguantur. 
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Titulus I I I 
DE DOCENTIBUS 

Art. 22. In unaquaque Facultate numerus docentium, im
primis stabilium, habeatur, qui ponderi et incremento discipli
narum necnon debitae curae et profectui studentium respondeat. 

Art. 23. Sint varii ordines docentium, in Statutis determi
nandi secundum gradum praeparationis, insertionis, stabili
tatis et responsabilitatis in Facultate, ratione opportune habita 
praxis universitatum propriae regionis. 

Art. 2Jf.. Statuta definiant, ad quas Auctoritates spectent 
cooptatio, nominatio, promotio docentium, praesertim cum aga
tur de munere stabili eis conferendo. 

Art. 25. § 1. Ut quis inter Facultatis docentes stabiles le
gitime cooptetur, requiritur u t : 

1° doctrinae copia, vitae testimonio et responsabilitatis 
sensu perspectus sit; 

2° doctoratu congruenti vel aequipollenti titulo aut pror
sus singularibus meritis scientificis praeditus sit; 

3° certis documentis, speciatim dissertationibus publici 
iuris factis, ad investigationem scientificam idoneum se proba
verit;